
RADA GMINY BRZOZIE
87-313 Brzozie

Protokół Nr XXXIV z Sesji Rady Gminy Brzozie 

w dniu 19 grudnia 2022 r. w Budynku po Gimnazjum w Brzoziu - świetlica Klub 

Seniora.

XXXIV Sesja Rady Gminy Brzozie odbyła się w dniu 19 grudnia 2022 r., w Budynku po 

Gimnazjum w Brzoziu - świetlica Klub seniora o godz. 10:37, a zakończona została o godz. 

12:00

Obrady sesji są utrwalane za pomocą urządzenia rejestrującego obraz i dźwięk.

Spoza Rad' Gminy w obradach udział wzięli:

1) Wójt Gminy Brzozie - Pani Danuta Kędzierska - Cieszyńska;

2) Sekretarz Gminy - Pani Grażyna Grzecznowska;

3) Skarbnik Gminy - Pani Ewa Piotrowicz;

4) Radny Powiatu Brodnickiego Arkadiusz Orłowski;

5) Sołtysi według listy obecności;

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie quorum.

2. Przedstawienie porządku obrad .

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 25 listopada 2022 r.

4. Informacja Wójta o realizacji uchwał Rady Gminy oraz podjętych działań między 

sesjami.

5. Interpelacje i zapytania Radnych

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na lata 2022- 

2030;

2) Zmiany Uchwały Nr XX VII/192/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 21 

grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na rok 

2022;

3) w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Brzozie na lata 2023-203;

4) w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na 2023;
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5) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu;

6) Zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022;

7) W sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2023;

8) w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej 

przy obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, 

uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców;

9) w sprawie uchwalenia „ Rocznego programu współpracy Gminy 

Brzozie z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023”;

10) w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Brzozie;

11) w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Brzozie uprawnień do ustalenia 

wysokości cen i opłat lub sposobu ustalania cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z 

obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Brzozie;

12) w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Brzozie;

Ad. 1

O godz. 10:37 Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie Pani Maria Florkiewicz otworzyła 

XXXIV Sesję Rady Gminy Brzozie. Powitała wszystkich uczestniczących w sesji. Następnie 

na podstawie listy obecności stwierdziła quorum. Lista obecności obecnych Radnych Rady 

Gminy Brzozie na XXXIV Sesji stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Rady uczestniczyło 15 radnych.

Ad.2

Do otrzymanego porządku obrad radni nie zgłosili uwag i wniosków.

Radni w głosowaniu jawnym przyjęli porządek obrad.

Za - 15 głosów, 

Przeciw - 0 głosów
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Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad.3

Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Gminy Brzozie z dnia 25 listopada 2022 r. Do 

protokołu nie zgłoszono uwag. Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik do protokołu.

Za - 15 głosów.

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad.4

Wójt Gminy Brzozie przedstawiła i omówiła informacje z podjętych działań między sesjami. 

Pani Wójt poinformowała o projekcie „Pora na seniora” i zakupie laptopów dla seniorów, 

otrzymaliśmy dofinansowanie do usług dla osób ze szczególnymi potrzebami- powstanie winda 

w budynku po byłym Gimnazjum i dodatkowo będzie dostępny tłumacz języka migowego On

line. Kolejny projekt to bezpieczny pieszy, mobilne miasteczko rowerowe do nauki dla dzieci 

w szkołach oraz symulator zderzeń i trenażer czasu reakcji na bodźce świetlne i otoczenie. 

Następnie Pani Wójt poinformowała iż dzisiejsze spotkanie odbywa się w świetlicy w Klubie 

seniora ponieważ w poprzedniej Sali trwa remont gdzie powstaje sala widowiskowa i studio 

multimedialne. Trwa budowa stacji uzdatniania wody, budowy świetlicy w Jajkowie. Pani Wójt 

poinformowała również że kolejne wnioski o dofinansowanie są w trakcie realizacji, podpisane 

zostało porozumienie ze Starostwem Powiatowym związane z inwestycją drogową , jest 

realizowany zakup węgla po preferencyjnej cenie dla gospodarstw domowych.

Ad. 5

Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do kolejnego punktu porządku obrad XXXIV Sesji Rady 

Gminy - Interpelacje i zapytania Radnych. Nie stwierdzono.

Ad.6.1

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na lata 

2022-2032 Radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik Gminy na 
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posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy w dniu 19 grudnia 2022 r. szczegółowo omówiła 

projekt ww. uchwały. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 6.2

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXVII/192/2021 Rady Gminy Brzozie z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie, Radni otrzymali w 

materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik Gminy na posiedzeniu wspólnym Komisji 

Rady Gminy w dniu 19 grudnia 2022 r. szczegółowo ją omówiła. Następnie Pani Skarbnik w 

całości odczytała projekt uchwały. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za -15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się — 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 6.3

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brzozie na 

lata 2023-2030, Radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik Gminy 

szczegółowo omówiła projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 19 

grudnia 2022 r. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli przedstawioną uchwałę. Imienny wykaz głosowania 

stanowi załącznik do protokołu.

Za -15 głosów,
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Przeciw - O głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 6.4

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Brzozie na 2023; Radni otrzymali w 

materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła projekt ww. 

uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 19 grudnia 2022 r. Poinformowała, iż ww. 

projekt uchwały podlegał zaopiniowaniu przez Regionalna Izbę Obrachunkowa i otrzymał 

pozytywna opinię. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Pani Wójt przedstawiła projekt inwestycyjny na rok 2023 w formie multimedialnej, Pani Wójt 

poinformowała iż zadłużenie w Gminie Brzozie spada. Następnie przedstawiła zadłużenie 

Gminy Brzozie na tle innych gmin w powiecie, oraz poinformowała o inwestycji wodno

kanalizacyjnej, budowie sieci kanalizacyjnej, budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 

dla mieszkańców którzy chcą skorzystać z dofinansowania, kontynuacji projektu Gmina łapie 

deszcz, infrastruktury drogowej, Pani Wójt podziękowała również Radnemu Powiatu 

Brodnickiego za wsparcie oraz Pani Minister Gembickiej za dofinansowanie Rządowe. Kolejną 

inwestycją jest świetlica w Jajkowie przewidywana jest zakończenie prac w przyszłym roku. 

Natomiast budowa świetlicy w Brzozie rozpocznie się na początku roku. Kolejnym 

przedsięwzięciem jest infrastruktura sportowo -rekreacyjna: budowa placów zabaw. 

Stworzenie Sali widowiskowej jest w trakcie remontu. Kolejnym punktem jest Muzeum 

pamięci, które zostanie otwarte w przyszłym roku, projekt cyfrowa gmina- na cyfryzację w 

Gminie, dalej dostępność dla osób ze szczególnymi potrzebami, a także projekt bezpieczny 

pieszy. Została zakupiona motopompa dla OSP Janówko, są środki zabezpieczone na dołożenie 

do zakupu samochodu bojowego dla OSP Brzozie. Na koniec Pani Wójt podziękowała za 

współpracę i wsparcie Pani Przewodniczącej Rady Gminy Radnym Powiatowym, Radnym oraz 

Sołtysom, i podkreśliła iż w tym roku i następnym Gmina Brzozie nie zaciągnęła i nie zaciągnie 

żadnego kredytu tak to wygląda.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za -15 głosów, 

Przeciw - 0 głosów
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Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 6.5

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Brodnickiemu, Radni 

otrzymali w materiałach na sesję. Pani Ewa Piotrowicz Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła 

projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 19 grudnia 2022 r. Projekt 

został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad.6.6.

Projekt zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022, 

Radni otrzymali w materiałach na sesję. Pani podinspektor Katarzyna Zielińska szczegółowo 

omówiła projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 19 grudnia 2022 r. 

Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0
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Ad.6.7.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023, Radni otrzymali w 

materiałach na sesję. Pani podinspektor Katarzyna Zielińska szczegółowo omówiła projekt ww. 

uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 19 grudnia 2022 r. Projekt został w całości 

odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad.6.8.

Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy 

obliczaniu zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów niepełnosprawnych 

oraz ich rodziców, Radni otrzymali w materiałach na sesję. Sekretarz Gminy Pani Grażyna 

Grzecznowska szczegółowo omówiła projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej 

w dniu 19 grudnia 2022 r. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się — 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad. 6.9.

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Brzozie z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2023” Radni otrzymali w materiałach na sesję. Sekretarz Gminy Pani 
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Grażyna Grzecznowska szczegółowo omówiła projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji 

Wspólnej w dniu 19 grudnia 2022 r. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie 

miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się — 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad.6.10.

Projekt uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Brzozie; Radni otrzymali w materiałach na sesję. Podinspektor Pani Agnieszka Żulewska 

szczegółowo omówiła projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej w dniu 19 

grudnia 2022 r. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się — 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad.6.11.

Projekt uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Brzozie uprawnień do ustalenia 

wysokości cen i opłat lub sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Gminy Brzozie, Radni otrzymali w materiałach na sesję. Sekretarz Gminy Pani Grażyna 

Grzecznowska szczegółowo omówiła projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji Wspólnej 

w dniu 19 grudnia 2022 r. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie miał pytań.
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Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się — 0

Obecni niegłosujący - 0

Ad.6.12.

Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Brzozie; Radni otrzymali w materiałach na sesję. Sekretarz Gminy Pani 

Grażyna Grzecznowska szczegółowo omówiła projekt ww. uchwały na posiedzeniu Komisji 

Wspólnej w dniu 19 grudnia 2022 r. Projekt został w całości odczytany. Nikt z obecnych nie 

miał pytań.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 

do protokołu.

Za - 15 głosów,

Przeciw - 0 głosów

Nieobecnych - 0

Wstrzymujący się - 0

Obecni niegłosujący -0

Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania

Radny Pan Bąkowski zapytał Panią Wójt o zaplanowanie ulic i oznaczenie miejscowości z nr 

domów.

Pani Wójt odpowiedział że jest już rozeznanie cenowe, a jeśli chodzi o nazwy ulic w Brzoziu 

dziś została podjęta uchwała w sprawie konsultacji, co będzie można skonsultować z 

mieszkańcami.

Pan Radny Wardowski - poinformował o spotkaniu Izb Rolniczych w Gminie Brzozie 

podziękował za zorganizowanie spotkania .

Pan Radny Malinowski - zgłosił sprawę związaną z wiszącymi konarami.

Radny Powiatu Bronickiego Pan Arkadiusz Orłowski zabrał głos w sprawie budowy drogi, i 

podziękował Pani Wójt i Radnym oraz złożył życzenia świąteczne.
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Ad. 8.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Brzozie dziękując 

wraz z życzeniami świątecznymi i Noworocznymi wszystkim za udział w obradach sesji o 

godzinie 11:59 zakończyła obrady XXXIV Sesji Rady Gminy Brzozie.

Protokólantka:
Anna Bińczak

Przewodnicząca

(arn Markiewicz

idy Gm
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